

貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	49,825,861	975,820	481,495	51,283,176
未収金	66,482,650	0	0	66,482,650
前払金	39,927	0	0	39,927
立替金	276,595	0	0	276,595
流動資産合計	116,625,033	975,820	481,495	118,082,348
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	221,134,128	0	0	221,134,128
特定資産合計	221,134,128	0	0	221,134,128
(3) その他固定資産				
楽 器	787,524	0	0	787,524
車 両 運 搬 具	1	0	0	1
什 器 備 品	632,820	0	0	632,820
定 期 預 金	46,130,998	105,597,040	200,070,014	351,798,052
投 資 有 価 証 券	0	0	119,798,787	119,798,787
その他固定資産合計	47,551,343	105,597,040	319,868,801	473,017,184
固定資産合計	278,685,471	105,597,040	319,868,801	704,151,312
資産合計	395,310,504	106,572,860	320,350,296	822,233,660
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	33,553,774	0	0	33,553,774
前受金	72,620,650	0	0	72,620,650
預り金	941,468	0	0	941,468
仮受金	252,840	0	0	252,840
流動負債合計	107,368,732	0	0	107,368,732
2. 固定負債				
退職給付引当金	255,701,360	0	0	255,701,360
固定負債合計	255,701,360	0	0	255,701,360
負債合計	363,070,092	0	0	363,070,092
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568
正味財産合計	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568
負債及び正味財産合計	395,310,504	106,572,860	320,350,296	822,233,660

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	1,300	0	0	1,300
基本財産運用益	1,300	0	0	1,300
特定資産運用益	195,470	0	0	195,470
特定資産受利息	195,470	0	0	195,470
寄附金収入	142,779,186	0	0	142,779,186
ハトローン収入	82,700,000	0	0	82,700,000
一般寄附収入	60,079,186	0	0	60,079,186
基金運用益	0	0	187,950	187,950
基金運用収入	0	0	187,950	187,950
補助金等収入	374,524,000	0	0	374,524,000
公的補助金収入	360,974,000	0	0	360,974,000
民間助成金収入	13,550,000	0	0	13,550,000
協賛金収入	46,647,593	0	0	46,647,593
協賛金収入	46,647,593	0	0	46,647,593
事業収益	489,146,187	0	0	489,146,187
自主公演収入	147,007,150	0	0	147,007,150
依頼公演収入	231,781,713	0	0	231,781,713
音楽教室収入	108,754,045	0	0	108,754,045
付帯事業収入	1,603,279	0	0	1,603,279
雑収入	184,427	18,284	0	202,711
受取利息	4,386	18,284	0	22,670
雑収入	180,041	0	0	180,041
繰入金収入	0	40,538,185	0	40,538,185
繰入金収入	0	40,538,185	0	40,538,185
経常収益計	1,053,478,163	40,556,469	187,950	1,094,222,582
(2) 経常費用				
事業費	938,785,523	1,365,660	0	940,151,183
自主公演費	189,902,061	0	0	189,902,061
依頼公演費	57,422,217	0	0	57,422,217
音楽教室費	40,500,062	0	0	40,500,062
公演共通費	29,785,696	0	0	29,785,696
周年事業費	0	1,365,660	0	1,365,660
事業人件費	621,175,487	0	0	621,175,487
管理費	86,437,129	655,650	0	87,092,779
管理人件費	39,812,162	0	0	39,812,162
管理費	46,624,967	0	0	46,624,967
周年管理費	0	655,650	0	655,650
繰入金支出	40,538,185	0	0	40,538,185
繰入金支出	40,538,185	0	0	40,538,185
経常費用計	1,065,760,837	2,021,310	0	1,067,782,147
当期経常増減額	-12,282,674	38,535,159	187,950	26,440,435
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-12,282,674	38,535,159	187,950	26,440,435
一般正味財産期首残高	44,523,086	68,037,701	320,162,346	432,723,133
一般正味財産期末残高	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			1,300	1,300
基本財産運用収入			1,300	1,300
特定資産運用益			195,470	195,470
特定資産受取利息			195,470	195,470
寄付金収入	102,256,186		40,523,000	142,779,186
パトネージュ収入	42,177,000		40,523,000	82,700,000
一般寄附収入	60,079,186			60,079,186
補助金等収入	326,524,000		48,000,000	374,524,000
文化庁	100,974,000			100,974,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
民間助成	13,550,000			13,550,000
事業収入	533,055,501	2,738,279		535,793,780
自主公演	145,872,150	1,135,000		147,007,150
依頼公演	231,781,713			231,781,713
音楽教室	108,754,045			108,754,045
協賛金収入	46,647,593			46,647,593
著作権等収入		1,603,279		1,603,279
雑収入			390,661	390,661
受取利息			22,670	22,670
基金運用収入			187,950	187,950
雑収入			180,041	180,041
経常収益計	961,835,687	2,738,279	89,110,431	1,053,684,397
事業費	966,524,699	6,902,768		973,427,467
給料手当	581,171,974	4,803,070		585,975,044
臨時雇賃金	118,896,530	42,000		118,938,530
退職給付費用	28,570,653	236,120		28,806,773
福利厚生費	6,341,260	52,410		6,393,670
旅費交通費	94,503,795	28,938		94,532,733
通信運搬費	13,877,197	10,800		13,887,997
減価償却費	752,144	6,220		758,364
賃借料	41,598,858	1,610,640		43,209,498
租税公課	32,517,920			32,517,920
保険料				
委託費	983,650			983,650
雑費	171,277	900		172,177
広報宣伝費	23,515,870	75,600		23,591,470
楽譜費	8,061,498			8,061,498
楽器費	2,927,197	24,190		2,951,387
入場券業務費	9,273,812			9,273,812
著作権費	1,923,363			1,923,363
消耗品費	1,437,701	11,880		1,449,581

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
管理費			53,816,495	53,816,495
給料手当			34,597,707	34,597,707
退職給付費用			4,792,817	4,792,817
福利厚生費			421,638	421,638
会議費			107,550	107,550
旅費交通費			1,804,922	1,804,922
通信運搬費			3,836,871	3,836,871
減価償却費			253,905	253,905
消耗什器備品費			363,109	363,109
消耗品費			1,986,616	1,986,616
光熱水料費			1,199,724	1,199,724
賃借料			408,240	408,240
租税公課			148,000	148,000
支払負担金			1,226,122	1,226,122
雑費			1,596,418	1,596,418
車両費			800,679	800,679
接待交際費			272,177	272,177
経常費用計	966,524,699	6,902,768	53,816,495	1,027,243,962
当期経常増減額	-4,689,012	-4,164,489	35,293,936	26,440,435
当期経常外増減額				
当期一般正味財産増減額	-4,689,012	-4,164,489	35,293,936	26,440,435
一般正味財産期首残高				432,723,133
正味財産期末残高				459,163,568

財産目録内訳表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	49,825,861	975,820	481,495	51,283,176
現金手許有高	321,982	0	0	321,982
郵便振替	291,350	0	0	291,350
普通預金	49,212,529	975,820	481,495	50,669,844
未収金	66,482,650	0	0	66,482,650
前払金	39,927	0	0	39,927
立替金	276,595	0	0	276,595
流動資産合計	116,625,033	975,820	481,495	118,082,348
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	221,134,128	0	0	221,134,128
特定資産合計	221,134,128	0	0	221,134,128
(3) その他固定資産				
楽 器	787,524	0	0	787,524
車 両 運 搬 具	1	0	0	1
什 器 備 品	632,820	0	0	632,820
定 期 預 金	46,130,998	105,597,040	200,070,014	351,798,052
投 資 有 価 証 券	0	0	119,798,787	119,798,787
その他固定資産合計	47,551,343	105,597,040	319,868,801	473,017,184
固定資産合計	278,685,471	105,597,040	319,868,801	704,151,312
資産合計	395,310,504	106,572,860	320,350,296	822,233,660
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	33,553,774	0	0	33,553,774
前 受 金	72,620,650	0	0	72,620,650
預 り 金	941,468	0	0	941,468
仮 受 金	252,840	0	0	252,840
流動負債合計	107,368,732	0	0	107,368,732
2. 固定負債				
退職給付引当金	255,701,360	0	0	255,701,360
固定負債合計	255,701,360	0	0	255,701,360
負債合計	363,070,092	0	0	363,070,092
正味財産	32,240,412	106,572,860	320,350,296	459,163,568

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	49,825,861	57,130,198	-7,304,337
未 収 金	66,482,650	50,724,103	15,758,547
前 払 金	39,927	740,777	-700,850
立 替 金	276,595	200,900	75,695
流動資産合計	116,625,033	108,795,978	7,829,055
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	221,134,128	214,023,612	7,110,516
特定資産合計	221,134,128	214,023,612	7,110,516
(3) その他固定資産			
楽 器	787,524	1,542,181	-754,657
車 両 運 搬 具	1	1	0
什 器 備 品	632,820	19,909	612,911
定 期 預 金	46,130,998	41,129,391	5,001,607
その他固定資産合計	47,551,343	42,691,482	4,859,861
固定資産合計	278,685,471	266,715,094	11,970,377
資産合計	395,310,504	375,511,072	19,799,432
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	33,553,774	24,460,826	9,092,948
前 受 金	72,620,650	75,505,300	-2,884,650
預 り 金	941,468	836,000	105,468
仮 受 金	252,840	0	252,840
流動負債合計	107,368,732	100,802,126	6,566,606
2. 固定負債			
退職給付引当金	255,701,360	230,185,860	25,515,500
固定負債合計	255,701,360	230,185,860	25,515,500
負債合計	363,070,092	330,987,986	32,082,106
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	32,240,412	44,523,086	-12,282,674
正味財産合計	32,240,412	44,523,086	-12,282,674
負債及び正味財産合計	395,310,504	375,511,072	19,799,432

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	1,300	699	601
基本財産運用収入	1,300	699	601
特定資産運用益	195,470	81,184	114,286
特定資産受利息	195,470	81,184	114,286
寄附金収入	142,779,186	99,885,637	42,893,549
ハ。トロネーション収入	82,700,000	83,850,000	-1,150,000
一般寄附収入	60,079,186	16,035,637	44,043,549
補助金等収入	374,524,000	380,905,000	-6,381,000
公的補助金収入	360,974,000	365,405,000	-4,431,000
民間助成金収入	13,550,000	15,500,000	-1,950,000
協賛金収入	46,647,593	54,026,062	-7,378,469
協賛金収入	46,647,593	54,026,062	-7,378,469
事業収益	489,146,187	534,921,629	-45,775,442
自主公演収入	147,007,150	167,632,350	-20,625,200
依頼公演収入	231,781,713	237,380,182	-5,598,469
音楽教室収入	108,754,045	127,143,184	-18,389,139
付帯事業収入	1,603,279	2,765,913	-1,162,634
雑収入	184,427	214,901	-30,474
受取利息	4,386	3,759	627
雑収入	180,041	211,142	-31,101
経常収益計	1,053,478,163	1,070,035,112	-16,556,949
(2) 経常費用			
事業費	938,785,523	965,123,049	-26,337,526
自主公演費	189,902,061	189,160,256	741,805
依頼公演費	57,422,217	69,844,263	-12,422,046
音楽教室費	40,500,062	42,477,942	-1,977,880
公演共通費	29,785,696	31,940,412	-2,154,716
事業人件費	621,175,487	631,700,176	-10,524,689
管理費	86,437,129	67,559,365	18,877,764
管理人件費	39,812,162	35,118,613	4,693,549
管理費	46,624,967	32,440,752	14,184,215
繰入金支出	40,538,185	0	40,538,185
繰入金支出	40,538,185	0	40,538,185
経常費用計	1,065,760,837	1,032,682,414	33,078,423
当期経常増減額	-12,282,674	37,352,698	-49,635,372
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	57,348	-57,348
固定資産除却損	0	57,348	-57,348
経常外費用計	0	57,348	-57,348
当期経常外増減額	0	-57,348	57,348
当期一般正味財産増減額	-12,282,674	37,295,350	-49,578,024
一般正味財産期首残高	44,523,086	7,227,736	37,295,350
一般正味財産期末残高	32,240,412	44,523,086	-12,282,674
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	32,240,412	44,523,086	-12,282,674

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	975,820	2,984,851	-2,009,031
流動資産合計	975,820	2,984,851	-2,009,031
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	105,597,040	55,052,850	50,544,190
投資有価証券	0	10,000,000	-10,000,000
その他固定資産合計	105,597,040	65,052,850	40,544,190
固定資産合計	105,597,040	65,052,850	40,544,190
資産合計	106,572,860	68,037,701	38,535,159
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	106,572,860	68,037,701	38,535,159
正味財産合計	106,572,860	68,037,701	38,535,159
負債及び正味財産合計	106,572,860	68,037,701	38,535,159

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	18,284	21,494	-3,210
受 取 利 息	18,284	21,494	-3,210
繰 入 金 収 入	40,538,185	0	40,538,185
繰 入 金 収 入	40,538,185	0	40,538,185
経常収益計	40,556,469	21,494	40,534,975
(2) 経常費用			
事 業 費	1,365,660	0	1,365,660
周 年 事 業 費	1,365,660	0	1,365,660
管 理 費	655,650	0	655,650
周 年 管 理 費	655,650	0	655,650
経常費用計	2,021,310	0	2,021,310
当期経常増減額	38,535,159	21,494	38,513,665
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	38,535,159	21,494	38,513,665
一般正味財産期首残高	68,037,701	68,016,207	21,494
一般正味財産期末残高	106,572,860	68,037,701	38,535,159
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	106,572,860	68,037,701	38,535,159

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	481,495	1,794,951	-1,313,456
流動資産合計	481,495	1,794,951	-1,313,456
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	200,070,014	218,570,014	-18,500,000
投資有価証券	119,798,787	99,797,381	20,001,406
その他固定資産合計	319,868,801	318,367,395	1,501,406
固定資産合計	319,868,801	318,367,395	1,501,406
資産合計	320,350,296	320,162,346	187,950
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	320,350,296	320,162,346	187,950
正味財産合計	320,350,296	320,162,346	187,950
負債及び正味財産合計	320,350,296	320,162,346	187,950

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	187,950	175,719	12,231
基金運用収入	187,950	175,719	12,231
経常収益計	187,950	175,719	12,231
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	187,950	175,719	12,231
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	187,950	175,719	12,231
一般正味財産期首残高	320,162,346	319,986,627	175,719
一般正味財産期末残高	320,350,296	320,162,346	187,950
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	320,350,296	320,162,346	187,950